بنابراین: **ما باید به توجه خود برای ثبات در مناطق تولیدی کلیدی ادامه دهیم تا اطمینان حاصل کنیم که دسترسی و جریان آزاد این منابع تضمین شده است.**

### خطوط اصلی

نگرانی در مورد دسترسی به منابع جهانی، مسئله مهمی در سیاست امنیتی آمریکا در درازای زمان بوده است. برای مثال در سال ۱۸۹۰ [۱۲۶۹ خورشیدی]، نظریات کاپیتان "ماهان" استراتژیست دریایی آمریکا، از مقبولیت گسترده‌ای برخوردار شد. او معتقد بود که آمریکا باید دارای نیروی دریایی نیرومندی باشد تا بتواند وزنه خود را در عرصه بازرگانی جهانی، افزایش دهد. این نظریه، پایه‌های طرز تفکر ژئوپلیتیک (جغرافیای سیاسی) تئودور روزولت و فرانکلین روزولت را تشکیل داد. در درازای جنگ سرد، نگرانی درباره منابع، تحت الشعاع رقابت سیاسی و ایدئولوژی آمریکا و شوروی قرار داشت. اما پس از پایان جنگ سرد، بار دیگر دست‌یابی به منابع حیاتی، در مرکز برنامه ریزی امنیتی آمریکا قرار گرفت.

علاقه دوباره به منابع، به طور آشکار بر اثر کمبود جهانی نفت و گاز در سال گذشته، خود را نشان داد. پرزیدنت کلینتون در اوت ۲۰۰۰ (مرداد ۱۳۷۹) به نیجریه سفر کرد. وی امیدوار بود که نفت بیشتری از آن کشور (که در حال حاضر یکی از مهم‌ترین صادرکنندگان نفت به آمریکا است)، دریافت کند. وی همچنین کوشش کرد که کشورهای حوزه دریای مازندران را تشویق کند تا به ساخت لوله جدید نفت به اروپا سرعت بخشند.